Philips StoreSet
Linear: um design
estreito e discreto
para as lojas de
formato mais pequeno
do futuro
StoreSet Linear
A StoreSet Linear é uma luminária linear ultraflexível para os sistemas de calha em

Sim
Caraterísticas técnicas da luz (1/2)
Order Code Full Product Name
Temperatura de cor
correlacionada
Color
rendering
index (CRI)
Eficiência
luminosa
(nominal) (Nom.)
Fluxo
Luminoso
01230100 SM504T 61S/840 DIA-
VLC WB BK
4000 K ≥80 130 lm/W 6.100 lm
01234900 SM504T 80S/830 PSU
WB BK
3000 K ≥80 140 lm/W 8.000 lm
01228800 SM504T 61S/830 PSU
WB WH
3000 K ≥80 120 lm/W 6.100 lm
01229500 SM504T 61S/830 DIA-
VLC DA35W WH
3000 K ≥80 120 lm/W 6.100 lm
01231800 SM504T 61S/840 PSU
A20 WH
4000 K ≥80 130 lm/W 6.100 lm
01233200 SM504T 66S/840 PSU
DA45 WH
4000 K ≥80 153 lm/W 6.600 lm
01238700 SM504T 80S/840 PSU
DA45 WH
4000 K ≥80 148 lm/W 8.000 lm
01242400 SM504T 66S/830 DIA-
VLC WB WH XA
3000 K ≥80 150 lm/W 6.600 lm
01243100 SM504T 66S/840 DIA-
VLC DA35W WH XA
4000 K ≥80 161 lm/W 6.600 lm
01247900 SM504T 90S/840 PSU
DA35W WH XA
4000 K ≥80 155 lm/W 9.000 lm
01413800 SM504T 66S/830 WIA
DA35W WH
3000 K ≥80 143 lm/W 6.600 lm
01415200 SM504T 66S/930 WIA
WB WH
3000 K ≥90 142 lm/W 6.800 lm
01416900 SM504T 66S/940 WIA
DA35W WH
4000 K ≥90 149 lm/W 6.700 lm
01417600 SM504T 80S/830 WIA
A20 WH

4000 K ≥80 146 lm/W 9.200 lm
Caraterísticas técnicas da luz (2/2)
Order Code Full Product Name Tipo de ótica
01230100 SM504T 61S/840 DIA-VLC WB BK Feixe largo
01234900 SM504T 80S/830 PSU WB BK Feixe largo
01228800 SM504T 61S/830 PSU WB WH Feixe largo
01229500 SM504T 61S/830 DIA-VLC DA35W WH Ótica assimétrica dupla 35°,
feixe largo
01231800 SM504T 61S/840 PSU A20 WH Espelho assimétrico, ângulo do
eixo de 20°
01233200 SM504T 66S/840 PSU DA45 WH Ótica assimétrica dupla 45°
01238700 SM504T 80S/840 PSU DA45 WH Ótica assimétrica dupla 45°
01242400 SM504T 66S/830 DIA-VLC WB WH XA Feixe largo
Order Code Full Product Name Tipo de ótica
01243100 SM504T 66S/840 DIA-VLC DA35W WH
XA
Ótica assimétrica dupla 35°,
feixe largo
01247900 SM504T 90S/840 PSU DA35W WH XA Ótica assimétrica dupla 35°,
feixe largo
01413800 SM504T 66S/830 WIA DA35W WH Ótica assimétrica dupla 35°,
feixe largo
01415200 SM504T 66S/930 WIA WB WH Feixe largo
01416900 SM504T 66S/940 WIA DA35W WH Ótica assimétrica dupla 35°,
feixe largo
StoreSet Linear
6Product family leaflet, 2023, Abril 15 Dados sujeitos a alteração
Order Code Full Product Name Tipo de ótica
01417600 SM504T 80S/830 WIA A20 WH Espelho assimétrico, ângulo do
eixo de 20°
01419000 SM504T 80S/930 WIA WB WH Feixe largo
Order Code Full Product Name Tipo de ótica
01232500 SM504T 66S/830 DIA-VLC WB SI Feixe largo
01241700 SM504T 90S/840 PSU WB SI Feixe largo
Funcionamento e caraterísticas elétricas
Order Code Full Product Name Consumo de Energia
01230100 SM504T 61S/840 DIA-VLC WB BK 47 W
01234900 SM504T 80S/830 PSU WB BK 57 W
01228800 SM504T 61S/830 PSU WB WH 51 W
01229500 SM504T 61S/830 DIA-VLC DA35W WH 51 W
01231800 SM504T 61S/840 PSU A20 WH 47 W
01233200 SM504T 66S/840 PSU DA45 WH 43 W
01238700 SM504T 80S/840 PSU DA45 WH 54 W
01242400 SM504T 66S/830 DIA-VLC WB WH XA 44 W
01243100 SM504T 66S/840 DIA-VLC DA35W WH XA 41 W
Order Code Full Product Name Consumo de Energia
01247900 SM504T 90S/840 PSU DA35W WH XA 58 W
01413800 SM504T 66S/830 WIA DA35W WH 46 W
01415200 SM504T 66S/930 WIA WB WH 48 W
01416900 SM504T 66S/940 WIA DA35W WH 45 W
01417600 SM504T 80S/830 WIA A20 WH 57 W
01419000 SM504T 80S/930 WIA WB WH 58 W
01232500 SM504T 66S/830 DIA-VLC WB SI 46 W
01241700 SM504T 90S/840 PSU WB SI 63 W
Controlos e regulação
Order Code Full Product Name Regulável
01230100 SM504T 61S/840 DIA-VLC WB BK Sim
01234900 SM504T 80S/830 PSU WB BK Não
01228800 SM504T 61S/830 PSU WB WH Não
01229500 SM504T 61S/830 DIA-VLC DA35W WH Sim
01231800 SM504T 61S/840 PSU A20 WH Não
01233200 SM504T 66S/840 PSU DA45 WH Não
01238700 SM504T 80S/840 PSU DA45 WH Não
01242400 SM504T 66S/830 DIA-VLC WB WH XA Sim
01243100 SM504T 66S/840 DIA-VLC DA35W WH XA Sim
Order Code Full Product Name Regulável
01247900 SM504T 90S/840 PSU DA35W WH XA Não
01413800 SM504T 66S/830 WIA DA35W WH Sim
01415200 SM504T 66S/930 WIA WB WH Sim
01416900 SM504T 66S/940 WIA DA35W WH Sim
01417600 SM504T 80S/830 WIA A20 WH Sim
01419000 SM504T 80S/930 WIA WB WH Sim
01232500 SM504T 66S/830 DIA-VLC WB SI Sim
01241700 SM504T 90S/840 PSU WB SI Não
Características mecânicas e compartimento
Order Code Full Product Name Cor do compartimento
01230100 SM504T 61S/840 DIA-VLC WB BK Preto
01234900 SM504T 80S/830 PSU WB BK Preto
01228800 SM504T 61S/830 PSU WB WH Branco
01229500 SM504T 61S/830 DIA-VLC DA35W WH Branco
01231800 SM504T 61S/840 PSU A20 WH Branco
01233200 SM504T 66S/840 PSU DA45 WH Branco
01238700 SM504T 80S/840 PSU DA45 WH Branco
01242400 SM504T 66S/830 DIA-VLC WB WH XA Branco
01243100 SM504T 66S/840 DIA-VLC DA35W WH XA Branco
Order Code Full Product Name Cor do compartimento
01247900 SM504T 90S/840 PSU DA35W WH XA Branco
01413800 SM504T 66S/830 WIA DA35W WH Branco
01415200 SM504T 66S/930 WIA WB WH Branco
01416900 SM504T 66S/940 WIA DA35W WH Branco
01417600 SM504T 80S/830 WIA A20 WH Branco
01419000 SM504T 80S/930 WIA WB WH Branco
01232500 SM504T 66S/830 DIA-VLC WB SI Prata
01241700 SM504T 90S/840 PSU WB SI Prata
Desempenho inicial (em conformidade com a IEC)
Order Code Full Product Name Cromaticidade inicial
01230100 SM504T 61S/840 DIA-VLC WB BK (0.38, 0.38) SDCM<3
01234900 SM504T 80S/830 PSU WB BK (0.43, 0.40) SDCM<3
01228800 SM504T 61S/830 PSU WB WH (0.43, 0.40) SDCM<3
01229500 SM504T 61S/830 DIA-VLC DA35W WH (0.43, 0.40) SDCM<3
01231800 SM504T 61S/840 PSU A20 WH (0.38, 0.38) SDCM<3
Order Code Full Product Name Cromaticidade inicial
01233200 SM504T 66S/840 PSU DA45 WH (0.38, 0.38) SDCM<3
01238700 SM504T 80S/840 PSU DA45 WH (0.38, 0.38) SDCM<3
01242400 SM504T 66S/830 DIA-VLC WB WH XA (0.43, 0.40) SDCM<3
01243100 SM504T 66S/840 DIA-VLC DA35W WH XA (0.38, 0.38) SDCM<3
01247900 SM504T 90S/840 PSU DA35W WH XA (0.38, 0.38) SDCM<3
StoreSet Linear
7Product family leaflet, 2023, Abril 15 Dados sujeitos a alteração
Order Code Full Product Name Cromaticidade inicial
01413800 SM504T 66S/830 WIA DA35W WH (0.43, 0.40) SDCM<3
01415200 SM504T 66S/930 WIA WB WH (0.43, 0.40) SDCM<3
01416900 SM504T 66S/940 WIA DA35W WH (0.38, 0.38) SDCM<3
01417600 SM504T 80S/830 WIA A20 WH (0.43, 0.40) SDCM<3
Order Code Full Product Name Cromaticidade inicial
01419000 SM504T 80S/930 WIA WB WH (0.43, 0.40) SDCM<3
01232500 SM504T 66S/830 DIA-VLC WB SI (0.43, 0.40) SDCM<3
01241700 SM504T 90S/840 PSU WB SI (0.38, 0.38) SDCM<3
Condições de aplicação
Order Code Full Product Name Nível de regulação máximo
01230100 SM504T 61S/840 DIA-VLC WB BK 1%
01234900 SM504T 80S/830 PSU WB BK Não aplicável
01228800 SM504T 61S/830 PSU WB WH Não aplicável
01229500 SM504T 61S/830 DIA-VLC DA35W WH 1%
01231800 SM504T 61S/840 PSU A20 WH Não aplicável
01233200 SM504T 66S/840 PSU DA45 WH Não aplicável
01238700 SM504T 80S/840 PSU DA45 WH Não aplicável
01242400 SM504T 66S/830 DIA-VLC WB WH XA 1%
01243100 SM504T 66S/840 DIA-VLC DA35W WH XA 1%
Order Code Full Product Name Nível de regulação máximo
01247900 SM504T 90S/840 PSU DA35W WH XA Não aplicável
01413800 SM504T 66S/830 WIA DA35W WH 1%
01415200 SM504T 66S/930 WIA WB WH 1%
01416900 SM504T 66S/940 WIA DA35W WH 1%
01417600 SM504T 80S/830 WIA A20 WH 1%
01419000 SM504T 80S/930 WIA WB WH 1%
01232500 SM504T 66S/830 DIA-VLC WB SI 1%
01241700 SM504T 90S/840 PSU WB SI Não aplicável